广东拓斯达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

65

规划，公司子公司拓斯达智能环境的地址也相应发生变更，并办理了工商变更登记，变更后的地址为：广

东省东莞市大岭山镇大塘朗创新路2号1栋401室。

5、广州拓斯达

报告期内，因经营发展需要，公司对子公司广州拓斯达予以注销，并于2019年7月31日完成了工商税务

等注销登记工作。

6、赛沃工控

报告期内，因根据《东莞市门楼牌管理办法》的有关规定，公司住所地的地址名称及门牌号码被重新

规划，公司子公司赛沃工控的地址也相应发生变更，并办理了工商变更登记，变更后的地址为：广东省东

莞市大岭山镇大塘朗创新路2号2栋301室。

7、拓斯倍达

报告期内，因经营发展需要，子公司拓斯倍达对注册地址进行了变更，并办理了工商变更登记。拓斯

达技术变更后的地址为：广东省东莞市大岭山镇大岭山新塘新路90号215房。

8、广东时纬

报告期内，因经营发展需要，公司子公司拓斯达技术与自然人谭源共同设立控股子公司广东时纬科技

有限公司，认缴出资2750万元，持股比例61.11%。广东时纬经营范围为：自动化设备、电子产品的研发、

生产、销售,系统集成。

9、拓斯达智能洁净

报告期内，因经营发展需要，公司子公司拓斯达技术与自然人杨靖、王建开、董超有共同设立控股子

公司东莞市拓斯达智能洁净技术有限公司，认缴出资350万元，持股比例70%。拓斯达智能洁净经营范围为：

智能型空气净化技术设备及自动化控制系统设计、生产、销售、技术咨询服务。

10、越南拓斯达

报告期内，因海外业务发展需要，公司子公司香港拓斯达设立全资子公司拓斯达（越南）技术有限公

司，注册资本10万美元。越南拓斯达经营范围为：设备、机械维修和保养（不包括船舶、飞机及其他运输

设备或交通工具）工程总装和塔架、安装劳务、工程完善、工程建造。

11、常熟拓斯达

报告期内，因经营发展需要，公司子公司拓斯达技术设立全资子公司常熟拓斯达智能装备有限公司，

注册资本：3000万元。常熟拓斯达经营范围：工业机器人制造；通用设备制造(不含特种设备制造)；塑料

加工专用设备制造；模具制造；橡胶加工专用设备制造；智能机器人销售；智能机器人的研发；人工智能

硬件销售；工业自动控制系统装置制造；智能仓储装备销售；智能物料搬运装备销售。

12、深圳拓联

报告期内，因经营发展需要，控股子公司深圳拓联对股东进行了变更，并办理了工商变更登记，深圳

拓联成为全资子公司。

广东拓斯达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

66

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,082,520 56.03% 1,427,000 0 0 -221,175 1,205,825 74,288,345 50.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 73,082,520 56.03% 1,427,000 0 0 -225,000 1,202,000 74,284,520 50.22%

其中：境内法人持股 6,551,100 5.02% 0 0 0 0 0 6,551,100 4.43%

   境内自然人持股 66,531,420 51.01% 1,427,000 0 0 -225,000 1,202,000 67,733,420 45.79%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 3,825 3,825 3,825 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 3,825 3,825 3,825 0.00%

二、无限售条件股份 57,359,568 43.97% 16,065,249 0 0 221,175 16,286,424 73,645,992 49.78%

1、人民币普通股 57,359,568 43.97% 16,065,249 0 0 221,175 16,286,424 73,645,992 49.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
130,442,08

8
100.00% 17,492,249 0 0 0 17,492,249 147,934,337

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年2月26日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过了《广东拓斯达科技股份有限公司2019

年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划》”）及其摘要、《2019年股票期

权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》（以下简称“《考核管理办法》”）及与本次激励计划相关

的各项议案；公司第二届监事会第十二次会议审议了上述事项，对本次激励计划中的激励对象人员名单进

行了核实并发表核查意见；公司独立董事就本次激励计划发表了独立意见，同意实施本次激励计划。其中，

限制性股票激励计划采取向激励对象定向增发股票的方式实施。

2、公司大股东杨双保先生2018年度减持300,000股流通股，本年初计算高管锁定股基数发生变化，减

少30,0000*75%=225,000股。

3、公司原副总裁、董事会秘书杨海先生，在报告期内通过二级市场增持公司股份3,825股（持股类别